
            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении расписания занятий весеннего 

семестра основных образовательных программ 

магистратуры 2024/2025 учебного года (2 курс) 

 

 

В соответствии с пунктом 2.3 Правил обучения по основным образовательным 

программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального 

образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных 

приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе 

от 29.01.2016 № 470/1, 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

1. Утвердить прилагаемое расписание занятий весеннего семестра 2024/2025 

учебного года для обучающихся 2 курса по основным образовательным программам 

магистратуры по направлениям подготовки 45.04.01 «Филология», 

45.04.02 «Лингвистика». 

2. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего распоряжения 

следует направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника 

Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н. А. 

 

Основание: учебные планы рег. № 23/5611/1, 23/5612/1, 23/5614/1, 23/5621/1, 23/5622/1, 

23/5624/1, 23/5625/1, 23/5645/1, 23/5662/1, 23/5664/1, 23/5681/1, 23/5694/1, 23/5713/1, 

23/5753/1, 23/5805/1, 23/5810/1, 23/5831/1, 23/5844/1, 23/5857/1, 23/5858/1, 23/5886/1, 

23/5892/1, 23/5922/1, 23/5923/1. 

 

 

Заместитель начальника Учебного управления  

по направлениям востоковедение,  

африканистика, искусства и филология                                         Н. Н. Никифорова 

  



2 
 

   Приложение 

   УТВЕРЖДЕНО 

   распоряжением от __________ № _________ 

     
Расписание занятий весеннего семестра 2024/2025 учебного года 

для обучающихся 2 курса по основным образовательным программам магистратуры 

по направлениям подготовки 45.04.01 «Филология», 45.04.02 «Лингвистика» 
 

1. Образовательные программы: Русская литература, Филологические основы редактирования и 

критики 

№ День Время 23.М02-фл 23.М04-фл 

1 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

10:40 - 

12:10 

  

24.02,10.03 

Основы редактирования печатных 

изданий разных видов, семинар 

 

ст.преп. Брыкова А. А., 

обучающиеся, 

 

1000 (У11); 

2 

  

через неделю:24.03-21.04 

Основы редактирования печатных 

изданий разных видов, семинар 

 

ст.преп. Брыкова А. А., 

обучающиеся, 

 

138 (У11); 

3 

12:40 - 

14:10 

  

24.02,10.03 

Основы редактирования печатных 

изданий разных видов, семинар 

 

ст.преп. Брыкова А. А., 

обучающиеся, 

 

1000 (У11); 

4 

  

через неделю:24.03-5.05 

Основы редактирования печатных 

изданий разных видов, семинар 

 

ст.преп. Брыкова А. А., 

обучающиеся, 

 

138 (У11); 

5 
14:20 - 

15:50 

  

через неделю:3.03-31.03 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар. Подгруппа 2 

 

проф. Вьюгин В. Ю., 

обучающиеся, 

 

207 (У11); 



3 
 

6 

  

14.04 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

консультация групповая. 

Подгруппа 2 

 

проф. Вьюгин В. Ю., 

обучающиеся, 

 

207 (У11); 

7 

16:00 - 

17:30 

  

3.03,17.03 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар. Подгруппа 2 

 

проф. Вьюгин В. Ю., 

обучающиеся, 

 

207 (У11); 

8 

  

31.03 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

консультация групповая. 

Подгруппа 2 

 

проф. Вьюгин В. Ю., 

обучающиеся, 

 

207 (У11); 

9 

20:00 - 

21:30 

через неделю:3.03-14.04 

Теория и практика противодействия коррупционному поведению и 

проявлениям экстремизма (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Кузнецова И. В., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 

10 

21.04 

Теория и практика противодействия коррупционному поведению и 

проявлениям экстремизма (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Кузнецова И. В., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 

11 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

09:00 - 

10:30 

  

6.03,20.03 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар. Подгруппа 1 

 

доц. Мызникова Я. В., 

обучающиеся, 

 

1000 (У11); 

12 

  

3.04 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

консультация групповая. 

Подгруппа 1 

 

доц. Мызникова Я. В., 

обучающиеся, 

 

1000 (У11); 



4 
 

13 

10:40 - 

12:10 

  

через неделю:6.03-3.04 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар. Подгруппа 1 

 

доц. Мызникова Я. В., 

обучающиеся, 

 

1000 (У11); 

14 

  

17.04 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

консультация групповая. 

Подгруппа 1 

 

доц. Мызникова Я. В., 

обучающиеся, 

 

1000 (У11); 

15 
12:45 - 

14:15 
  

20.03 

Основы редактирования печатных 

изданий разных видов, семинар 

16 
14:20 - 

15:50 

через неделю:20.02-20.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая 

 

доц. Баранов Д. К., обучающиеся, 

 

124 (У11);   

17 
20:00 - 

21:30 

через неделю:20.02-17.04 

Управление бизнесом (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Титов В. О., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 

2. Образовательные программы: Русская литература, Юридическая лингвистика 

№ День Время 23.М05-фл 23.М06-фл 

1 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

12:40 - 

14:10 

  

17.02 

Учебная практика 

(консультационная), семинар 

 

доц. Зорина Е. С., обучающиеся, 

 

14-п (У11); 

2 
14:20 - 

15:50 

  

17.02 

Учебная практика 

(консультационная), семинар 

 

доц. Зорина Е. С., обучающиеся, 

 

14-п (У11); 

3 
20:00 - 

21:30 

через неделю:3.03-14.04 

Теория и практика противодействия коррупционному поведению и 

проявлениям экстремизма (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Кузнецова И. В., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 



5 
 

4 

21.04 

Теория и практика противодействия коррупционному поведению и 

проявлениям экстремизма (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Кузнецова И. В., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 

5 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

12:40 - 

14:10 

  

11.02-29.04 

Юридическая риторика, семинар 

 

преп. Гамзатова А. Ф., 

обучающиеся, 

 

112 (У11); 

6 
14:20 - 

15:50 

  

11.02-22.04 

Подготовка выпускной 

квалификационной работы, 

консультация групповая 

 

проф. Садова Т. С., обучающиеся, 

 

1000 (У11); 

7 
16:00 - 

17:30 

  

11.02-22.04 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар 

 

проф. Садова Т. С., обучающиеся, 

 

1000 (У11); 

8 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

09:00 - 

10:30 

  

13.02-24.04 

Автоматический анализ и 

обработка юридических текстов, 

практическое занятие 

 

ст.преп. Шамова Н. А., 

обучающиеся, 

 

6-о (У11); 

9 
10:40 - 

12:10 

  

20.02-17.04 

Учебная практика 

(консультационная), консультация 

групповая 

 

доц. Зорина Е. С., обучающиеся, 

 

6-л (У11); 

10 
12:40 - 

14:10 

через неделю:6.03-3.04 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая 

 

доц. Лалетина О. С., обучающиеся, 

 

125 (У11);   

11 
20:00 - 

21:30 

через неделю:20.02-17.04 

Управление бизнесом (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Титов В. О., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 



6 
 

12 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

12:40 - 

14:10 

  

7.03-28.03 

Юридическая риторика, семинар 

 

преп. Гамзатова А. Ф., 

обучающиеся, 

 

112 (У11); 

13 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

14:20 - 

15:50 

  

22.02 

Юридический практикум, 

практическое занятие 

 

преп. Гуканов А. В., обучающиеся, 

 

234 (У11); 

14 

  

через неделю:22.03-3.05 

Юридический практикум, 

практическое занятие 

 

преп. Гуканов А. В., обучающиеся, 

 

234 (У11); 

15 

  

26.04 

Юридический практикум, 

практическое занятие 

 

преп. Гуканов А. В., обучающиеся, 

 

234 (У11); 

16 

16:00 - 

17:30 

  

22.02 

Юридический практикум, 

практическое занятие 

 

преп. Гуканов А. В., обучающиеся, 

 

234 (У11); 

17 

  

через неделю:22.03-19.04 

Юридический практикум, 

практическое занятие 

 

преп. Гуканов А. В., обучающиеся, 

 

234 (У11); 

18 

  

26.04 

Юридический практикум, 

практическое занятие 

 

преп. Гуканов А. В., обучающиеся, 

 

234 (У11); 

3. Образовательные программы: Литература в кино, мультимедиа и на театральной сцене, Русский 

язык 

№ День Время 23.М07-фл 23.М08-фл 

1 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

10:40 - 

12:10 

28.04 

Электив. Лингвопоэтика, семинар 

 

доц. Двинятин Ф. Н., 

обучающиеся, 

 

110 (У11);   



7 
 

2 

12:40 - 

14:10 

17.02 

Учебная практика 

(консультационная), семинар 

 

доц. Зорина Е. С., обучающиеся, 

 

14-п (У11);   

3 

24.02-28.04 

Электив. Лингвопоэтика, семинар 

 

доц. Двинятин Ф. Н., 

обучающиеся, 

 

10-сн (У11);   

4 

14:20 - 

15:50 

17.02 

Учебная практика 

(консультационная), семинар 

 

доц. Зорина Е. С., обучающиеся, 

 

14-п (У11);   

5 

через неделю:24.02-21.04 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар 

 

доц. Попов М. Б., обучающиеся, 

 

207 (У11);   

6 

28.04 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар 

 

доц. Попов М. Б., обучающиеся, 

 

207 (У11);   

7 
16:00 - 

17:30 

через неделю:24.02-21.04 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар 

 

доц. Попов М. Б., обучающиеся, 

 

207 (У11);   

8 

20:00 - 

21:30 

через неделю:3.03-14.04 

Теория и практика противодействия коррупционному поведению и 

проявлениям экстремизма (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Кузнецова И. В., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 

9 

21.04 

Теория и практика противодействия коррупционному поведению и 

проявлениям экстремизма (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Кузнецова И. В., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 



8 
 

10 

С
Р

Е
Д

А
 

12:40 - 

14:10 

через неделю:12.02-9.04 

Электив. Культура русской речи: 

проблемы и решения, семинар 

 

доц. Старовойтова О. А., 

обучающиеся, 

 

113 (У11);   

11 

12.03-26.03,9.04-23.04 

Электив. Интегральное 

моделирование звуковой формы 

русского языка, семинар 

 

проф. Попова Т. И., обучающиеся, 

 

13-о (У11);   

12 

14:20 - 

15:50 

через неделю:12.02-23.04 

Электив. Культура русской речи: 

проблемы и решения, семинар 

 

доц. Старовойтова О. А., 

обучающиеся, 

 

113 (У11);   

13 

12.03-26.03,9.04,16.04 

Электив. Интегральное 

моделирование звуковой формы 

русского языка, семинар 

 

проф. Попова Т. И., обучающиеся, 

 

13-о (У11);   

14 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

14:20 - 

15:50 

  

17.04 

Литературный сценарий в театре, 

лекция 

 

преп. Сылова Е. А., обучающиеся, 

 

204 (У11); 

15 

  

24.04 

Литературный сценарий в театре, 

лекция 

 

преп. Сылова Е. А., обучающиеся, 

 

204 (У11); 

16 
16:00 - 

17:30 

  

24.04 

Литературный сценарий в театре, 

лекция 

 

преп. Сылова Е. А., обучающиеся, 

 

204 (У11); 

17 
20:00 - 

21:30 

через неделю:20.02-17.04 

Управление бизнесом (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Титов В. О., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 



9 
 

18 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

10:40 - 

12:10 

  

4.04-25.04 

Литературный сценарий в театре, 

лекция 

 

преп. Сылова Е. А., обучающиеся, 

 

12-л (У11); 

19 

12:40 - 

14:10 
  

21.02-28.03 

Электив. Кинокритика и 

театральная критика: практикум, 

семинар 

 

доц. Семенова Н. В., обучающиеся, 

 

12-л (У11); 

20 

  

4.04-25.04 

Литературный сценарий в театре, 

семинар 

 

преп. Сылова Е. А., обучающиеся, 

 

12-л (У11); 

21 

14:20 - 

15:50 

  

14.02-14.03 

Арт-критика, лекция 

 

ст.преп. Двинятина Ж. Р., 

обучающиеся, 

 

3-вш (У11); 

22 

  

21.03-18.04 

Арт-критика, семинар 

 

ст.преп. Двинятина Ж. Р., 

обучающиеся, 

 

3-вш (У11); 

23 
16:00 - 

17:30 

  

14.02 

Арт-критика, лекция 

 

ст.преп. Двинятина Ж. Р., 

обучающиеся, 

 

3-вш (У11); 

24 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

12:40 - 

14:10 

26.04 

Электив. Теория дискурса, семинар 

 

доц. Блинова О. В., обучающиеся, 

 

3-вш (У11);   

25 
16:00 - 

17:30 

через неделю:15.02-12.04 

Электив. Теория дискурса, семинар 

 

доц. Блинова О. В., обучающиеся, 

 

10-л (У11);   

26 
17:40 - 

19:10 

через неделю:15.02-12.04 

Электив. Теория дискурса, семинар 

 

доц. Блинова О. В., обучающиеся, 

 

10-л (У11);   
4. Образовательные программы: Литература и культура народов зарубежных стран 

№ День Время 23.М11-фл 23.М12-фл 



10 
 

1 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

20:00 - 

21:30 

через неделю:3.03-14.04 

Теория и практика противодействия коррупционному поведению и 

проявлениям экстремизма (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Кузнецова И. В., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 

2 

21.04 

Теория и практика противодействия коррупционному поведению и 

проявлениям экстремизма (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Кузнецова И. В., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 

3 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

20:00 - 

21:30 

через неделю:20.02-17.04 

Управление бизнесом (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Титов В. О., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 

5. Образовательные программы: Инновационные технологии перевода: французский/ испанский/ 

итальянский языки (на французском/ испанском/ итальянском языках) 

№ День Время 23.М21-фл 23.М22-фл 

1 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

09:00 - 

10:30 

17.02 

Производственная практика 

(преддипломная), лекция 

 

доц. Соловьева М. В., 

обучающиеся, 

 

241 (У11);   

2 
10:40 - 

12:10 

17.02 

Производственная практика 

(переводческая), лекция 

 

асс. Турчанинова А. Е., 

обучающиеся, 

 

18-вш (У11);   

3 
16:00 - 

17:30 

  

28.04 

Синхронный перевод, 

практическое занятие 

 

ст.преп. Синицына Д. И., 

обучающиеся, 

 

86 (У11); 

4 
17:40 - 

19:10 

  

28.04 

Синхронный перевод, 

практическое занятие 

 

ст.преп. Синицына Д. И., 

обучающиеся, 

 

86 (У11); 

5 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

12:40 - 

14:10 

11.02-29.04 

Синхронный перевод, 

практическое занятие 

 

ст.преп. Алексейцева Т. А., 

обучающиеся, 

 

8-сн (У11);   



11 
 

6 
14:20 - 

15:50 

11.02-29.04 

Синхронный перевод, 

практическое занятие 

 

ст.преп. Алексейцева Т. А., 

обучающиеся, 

 

8-сн (У11);   

7 

С
Р

Е
Д

А
 

14:20 - 

15:50 

12.02 

Синхронный перевод, 

практическое занятие 

 

ст.преп. Алексейцева Т. А., 

обучающиеся, 

 

8-сн (У11);   

8 
16:00 - 

17:30 

12.02 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар 

 

проф. Иванова Е. П., обучающиеся, 

 

241 (У11);   

9 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

10:40 - 

12:10 

  

13.02-3.04,17.04,24.04 

Синхронный перевод, 

практическое занятие 

 

ст.преп. Синицына Д. И., 

обучающиеся, 

 

86 (У11); 

10 
12:40 - 

14:10 

  

13.02-3.04,17.04,24.04 

Синхронный перевод, 

практическое занятие 

 

ст.преп. Синицына Д. И., 

обучающиеся, 

 

86 (У11); 

11 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

12:40 - 

14:10 

через неделю:21.02-4.04 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар 

 

проф. Иванова Е. П., обучающиеся, 

 

14-л (У11);   

12 
14:20 - 

15:50 

через неделю:21.02-18.04 

Синхронный перевод, 

практическое занятие 

 

ст.преп. Алексейцева Т. А., 

обучающиеся, 

 

8-сн (У11); 

14.02-7.03 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар 

 

доц. Зернова Е. С., обучающиеся, 

 

210 (У11); 



12 
 

13 

  

14.03 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар 

 

доц. Войку О. К., обучающиеся, 

 

210 (У11); 

14 
16:00 - 

17:30 

  

14.02-4.04 

Синхронный перевод, 

практическое занятие 

 

ст.преп. Синицына Д. И., 

обучающиеся, 

 

86 (У11); 

15 

17:40 - 

19:10 

  

21.03 

Производственная практика 

(преддипломная), лекция 

 

ст.преп. Синицына Д. И., 

обучающиеся, 

 

233 (У11); 

16 

  

28.03 

Производственная практика 

(переводческая), лекция 

 

ст.преп. Синицына Д. И., 

обучающиеся, 

 

233 (У11); 

6. Образовательные программы: Инновационные технологии перевода: французский/ испанский/ 

итальянский языки (на французском/ испанском/ итальянском языках), Компьютерная и прикладная 

лингвистика 

№ День Время 23.М23-фл 23.М28-фл 

1 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

20:00 - 

21:30 

  

через неделю:3.03-14.04 

Теория и практика 

противодействия коррупционному 

поведению и проявлениям 

экстремизма (онлайн-курс), 

консультация групповая 

 

доц. Кузнецова И. В., 

обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д); 



13 
 

2 

  

21.04 

Теория и практика 

противодействия коррупционному 

поведению и проявлениям 

экстремизма (онлайн-курс), 

консультация групповая 

 

доц. Кузнецова И. В., 

обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д); 

3 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

16:00 - 

17:30 

  

через неделю:18.02-1.04 

Производственная практика 

(научно-исследовательская 

работа), практическое занятие 

 

доц. Марусенко Н. М., 

обучающиеся, 

 

2-у (У11); 

4 

  

8.04 

Производственная практика 

(научно-исследовательская 

работа), практическое занятие 

 

доц. Марусенко Н. М., 

обучающиеся, 

 

2-у (У11); 

5 

С
Р

Е
Д

А
 

09:00 - 

10:30 

12.02-5.03 

Синхронный перевод, 

практическое занятие 

 

ст.преп. Пило Боил ди Путифигари 

Ч., обучающиеся, 

 

8-сн (У11);   

6 
10:40 - 

12:10 

12.02-5.03 

Синхронный перевод, 

практическое занятие 

 

ст.преп. Пило Боил ди Путифигари 

Ч., обучающиеся, 

 

8-сн (У11);   

7 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

16:00 - 

17:30 

6.03 

Производственная практика 

(преддипломная), лекция 

 

доц. Самарина М. С., 

обучающиеся, 

 

241 (У11);   



14 
 

8 

20.03,3.04 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар 

 

доц. Самарина М. С., 

обучающиеся, 

 

241 (У11);   

9 
17:40 - 

19:10 

через неделю:6.03-3.04 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар 

 

доц. Самарина М. С., 

обучающиеся, 

 

241 (У11);   

10 
20:00 - 

21:30 

  

через неделю:20.02-17.04 

Управление бизнесом (онлайн-

курс), консультация групповая 

 

доц. Титов В. О., обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д); 

11 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

09:00 - 

10:30 

14.02-25.04 

Синхронный перевод, 

практическое занятие 

 

ст.преп. Пило Боил ди Путифигари 

Ч., обучающиеся, 

 

8-сн (У11);   

12 
10:40 - 

12:10 

14.02-25.04 

Синхронный перевод, 

практическое занятие 

 

ст.преп. Пило Боил ди Путифигари 

Ч., обучающиеся, 

 

8-сн (У11);   

13 
12:40 - 

14:10 

14.02 

Производственная практика 

(переводческая), лекция 

 

ст.преп. Золотайкина Е. А., 

обучающиеся, 

 

10-вш (У11);   

14 
16:00 - 

17:30 

  

14.02 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар 

 

проф. Марусенко М. А., 

обучающиеся, 

 

4-у (У11); 



15 
 

15 

  

7.03-11.04 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар 

 

проф. Марусенко М. А., 

обучающиеся, 

 

3-у (У11); 

16 

17:40 - 

19:10 

  

14.02 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар 

 

проф. Марусенко М. А., 

обучающиеся, 

 

4-у (У11); 

17 

  

7.03-11.04 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар 

 

проф. Марусенко М. А., 

обучающиеся, 

 

3-у (У11); 

7. Образовательные программы: Византийская и новогреческая филология, Теория и история языка и 

языки народов Европы 

№ День Время 23.М31-фл 23.М35-фл 

1 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

20:00 - 

21:30 

через неделю:3.03-14.04 

Теория и практика противодействия коррупционному поведению и 

проявлениям экстремизма (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Кузнецова И. В., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 

2 

21.04 

Теория и практика противодействия коррупционному поведению и 

проявлениям экстремизма (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Кузнецова И. В., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 

3 

С
Р

Е
Д

А
 

09:00 - 

10:30 

  

через неделю:12.02-9.04 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар 

 

асс. Ладнова А. А., обучающиеся, 

 

194 (У11); 

4 
10:40 - 

12:10 

  

через неделю:12.02-26.03 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар 

 

асс. Ладнова А. А., обучающиеся, 

 

194 (У11); 



16 
 

5 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

20:00 - 

21:30 

через неделю:20.02-17.04 

Управление бизнесом (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Титов В. О., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 

8. Образовательные программы: Deutsch als Fremdsprache als Kulturdialog / Немецкий язык как 

иностранный и межкультурный диалог, Теория и история языка и языки народов Европы 

№ День Время 23.М37-фл 23.М40-фл 

1 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

20:00 - 

21:30 

через неделю:3.03-14.04 

Теория и практика 

противодействия коррупционному 

поведению и проявлениям 

экстремизма (онлайн-курс), 

консультация групповая 

 

доц. Кузнецова И. В., 

обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д);   

2 

21.04 

Теория и практика 

противодействия коррупционному 

поведению и проявлениям 

экстремизма (онлайн-курс), 

консультация групповая 

 

доц. Кузнецова И. В., 

обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д);   

3 

С
Р

Е
Д

А
 

09:00 - 

10:30 

через неделю:12.02-9.04 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар 

 

асс. Ладнова А. А., обучающиеся, 

 

194 (У11);   

4 
10:40 - 

12:10 

через неделю:12.02-26.03 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар 

 

асс. Ладнова А. А., обучающиеся, 

 

194 (У11);   

5 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

09:00 - 

10:30 

  

через неделю:13.02-24.04 

Vorbereitung der Abschlussarbeit 

(Подготовка выпускной 

квалификационной работы), 

консультация групповая. 

Подгруппа 1 

 

доц. Корышев М. В., обучающиеся, 

 

б/н (16) (У11); 



17 
 

6 

  

через неделю:20.02-17.04 

Vorbereitung der Abschlussarbeit 

(Подготовка выпускной 

квалификационной работы), 

консультация групповая. 

Подгруппа 3 

 

доц. Корышев М. В., обучающиеся, 

 

б/н (16) (У11); 

7 

10:40 - 

12:10 

  

через неделю:13.02-24.04 

Vorbereitung der Abschlussarbeit 

(Подготовка выпускной 

квалификационной работы), 

консультация групповая. 

Подгруппа 1 

 

доц. Корышев М. В., обучающиеся, 

 

б/н (16) (У11); 

8 

  

через неделю:20.02-17.04 

Vorbereitung der Abschlussarbeit 

(Подготовка выпускной 

квалификационной работы), 

консультация групповая. 

Подгруппа 3 

 

доц. Корышев М. В., обучающиеся, 

 

б/н (16) (У11); 

9 
20:00 - 

21:30 

через неделю:20.02-17.04 

Управление бизнесом (онлайн-

курс), консультация групповая 

 

доц. Титов В. О., обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д);   

10 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

12:40 - 

14:10 

  

через неделю:14.02-11.04 

Seminar für die Abschlussarbeit 

(Семинар по выпускной 

квалификационной работе), 

семинар 

 

доц. Корышев М. В., обучающиеся, 

 

205 (У11); 

11 
17:30 - 

19:00 

  

через неделю:14.02-25.04 

Vorbereitung der Abschlussarbeit 

(Подготовка выпускной 

квалификационной работы), 

консультация групповая. 

Подгруппа 6 

 

доц. Бирр-Цуркан Л. Ф., 

обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д); 



18 
 

12 

  

через неделю:14.02-25.04 

Vorbereitung der Abschlussarbeit 

(Подготовка выпускной 

квалификационной работы), 

консультация групповая. 

Подгруппа 4 

 

проф. Баева Г. А., обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д); 

13 

  

через неделю:14.02-25.04 

Vorbereitung der Abschlussarbeit 

(Подготовка выпускной 

квалификационной работы), 

консультация групповая. 

Подгруппа 2 

 

доц. Мельгунова А. В., 

обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д); 

14 

  

через неделю:14.02-25.04 

Vorbereitung der Abschlussarbeit 

(Подготовка выпускной 

квалификационной работы), 

консультация групповая. 

Подгруппа 5 

 

асс. Кондратенко П. И., 

обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д); 

15 

  

25.04 

Vorbereitung der Abschlussarbeit 

(Подготовка выпускной 

квалификационной работы), 

консультация групповая. 

Подгруппа 1 

 

доц. Корышев М. В., обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д); 



19 
 

16 

19:10 - 

20:40 

  

через неделю:14.02-25.04 

Vorbereitung der Abschlussarbeit 

(Подготовка выпускной 

квалификационной работы), 

консультация групповая. 

Подгруппа 4 

 

асс. Кондратенко П. И., 

обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д); 

17 

  

через неделю:14.02-25.04 

Vorbereitung der Abschlussarbeit 

(Подготовка выпускной 

квалификационной работы), 

консультация групповая. 

Подгруппа 6 

 

доц. Бирр-Цуркан Л. Ф., 

обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д); 

18 

  

через неделю:14.02-25.04 

Vorbereitung der Abschlussarbeit 

(Подготовка выпускной 

квалификационной работы), 

консультация групповая. 

Подгруппа 5 

 

ст.преп. Слинина Л. Я., 

обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д); 

19 

  

через неделю:14.02-25.04 

Vorbereitung der Abschlussarbeit 

(Подготовка выпускной 

квалификационной работы), 

консультация групповая. 

Подгруппа 2 

 

доц. Мельгунова А. В., 

обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д); 



20 
 

20 

  

25.04 

Vorbereitung der Abschlussarbeit 

(Подготовка выпускной 

квалификационной работы), 

консультация групповая. 

Подгруппа 1 

 

доц. Корышев М. В., обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д); 

9. Образовательные программы: Interkulturelle Kommunikation als DACH-RU-Kulturdialog / 

Межкультурная коммуникация: немецко-русский диалог, Язык и коммуникация (на немецком языке) 

№ День Время 23.М42-фл 23.М43-фл 

1 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

10:40 - 

12:10 

  

11.02-15.04 

Электив. Translation in der 

interkulturellen Kommunikation 

(Перевод в межкультурной 

коммуникации), семинар 

 

доц. Жилюк С. А., обучающиеся, 

 

16-вш (У11); 

2 
12:40 - 

14:10 

  

11.02-22.04 

Электив. Translation in der 

interkulturellen Kommunikation 

(Перевод в межкультурной 

коммуникации), практическое 

занятие 

 

доц. Жилюк С. А., обучающиеся, 

 

110 (У11); 

3 

14:20 - 

15:50 

25.02 

Seminar für die Abschlussarbeit 

(Семинар по выпускной 

квалификационной работе), 

семинар 

 

асс. Кондратенко П. И., 

обучающиеся, 

 

133 (У11); 

11.02-22.04 

Seminar für die Abschlussarbeit 

(Семинар по выпускной 

квалификационной работе), 

семинар 

 

доц. Езан И. Е., обучающиеся, 

 

133-а (У11); 

4 

18.03,8.04 

Seminar für die Abschlussarbeit 

(Семинар по выпускной 

квалификационной работе), 

семинар 

 

доц. Бирр-Цуркан Л. Ф., 

обучающиеся, 

 

133 (У11);   



21 
 

5 

16:00 - 

17:30 

25.02 

Seminar für die Abschlussarbeit 

(Семинар по выпускной 

квалификационной работе), 

семинар 

 

асс. Кондратенко П. И., 

обучающиеся, 

 

133 (У11); 

11.02-22.04 

Seminar für die Abschlussarbeit 

(Семинар по выпускной 

квалификационной работе), 

семинар 

 

доц. Езан И. Е., обучающиеся, 

 

133-а (У11); 

6 

18.03 

Seminar für die Abschlussarbeit 

(Семинар по выпускной 

квалификационной работе), 

семинар 

 

доц. Бирр-Цуркан Л. Ф., 

обучающиеся, 

 

133 (У11);   

7 

С
Р

Е
Д

А
 

09:00 - 

10:30 

  

26.02 

Электив. Translation in der 

interkulturellen Kommunikation 

(Перевод в межкультурной 

коммуникации), практическое 

занятие 

 

доц. Жилюк С. А., обучающиеся, 

 

8-о (У11); 

8 

  

12.03,26.03 

Электив. Translation in der 

interkulturellen Kommunikation 

(Перевод в межкультурной 

коммуникации), сам. работа в 

присутствии преподавателя 

 

доц. Жилюк С. А., обучающиеся, 

 

8-о (У11); 

9 
10:40 - 

12:10 

  

через неделю:26.02-26.03 

Электив. Translation in der 

interkulturellen Kommunikation 

(Перевод в межкультурной 

коммуникации), сам. работа в 

присутствии преподавателя 

 

доц. Жилюк С. А., обучающиеся, 

 

8-о (У11); 

10 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

14:20 - 

15:50 

  

21.02-11.04 

Studienabschlusspraktikum 

(Производственная практика 

(преддипломная)), семинар 

 

доц. Ковтунова Е. А., 

обучающиеся, 

 

9-вш (У11); 



22 
 

11 

16:00 - 

17:30 

  

21.02,28.02 

Studienabschlusspraktikum 

(Производственная практика 

(преддипломная)), семинар 

 

доц. Ковтунова Е. А., 

обучающиеся, 

 

9-вш (У11); 

12 

  

7.03-4.04 

Studienabschlusspraktikum 

(Производственная практика 

(преддипломная)), практическое 

занятие 

 

доц. Ковтунова Е. А., 

обучающиеся, 

 

9-вш (У11); 

13 

17:40 - 

19:10 

через неделю:14.02-25.04 

Vorbereitung der Abschlussarbeit 

(Подготовка выпускной 

квалификационной работы), 

консультация групповая. 

Подгруппа 4 

 

доц. Манёрова К. В., обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д);   

14 

через неделю:21.02-2.05 

Vorbereitung der Abschlussarbeit 

(Подготовка выпускной 

квалификационной работы), 

консультация групповая. 

Подгруппа 2 

 

доц. Бирр-Цуркан Л. Ф., 

обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д);   

15 

через неделю:21.02-2.05 

Vorbereitung der Abschlussarbeit 

(Подготовка выпускной 

квалификационной работы), 

консультация групповая. 

Подгруппа 5 

 

доц. Мельгунова А. В., 

обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д);   



23 
 

16 

19:20 - 

20:50 

через неделю:14.02-25.04 

Vorbereitung der Abschlussarbeit 

(Подготовка выпускной 

квалификационной работы), 

консультация групповая. 

Подгруппа 4 

 

доц. Манёрова К. В., обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д);   

17 

через неделю:21.02-2.05 

Vorbereitung der Abschlussarbeit 

(Подготовка выпускной 

квалификационной работы), 

консультация групповая. 

Подгруппа 5 

 

доц. Мельгунова А. В., 

обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д);   

18 

через неделю:21.02-2.05 

Vorbereitung der Abschlussarbeit 

(Подготовка выпускной 

квалификационной работы), 

консультация групповая. 

Подгруппа 2 

 

доц. Бирр-Цуркан Л. Ф., 

обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д);   

19 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

12:40 - 

14:10 

через неделю:15.02-26.04 

Vorbereitung der Abschlussarbeit 

(Подготовка выпускной 

квалификационной работы), 

консультация групповая. 

Подгруппа 1 

 

проф. Баева Г. А., обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д);   



24 
 

20 

через неделю:15.02-26.04 

Vorbereitung der Abschlussarbeit 

(Подготовка выпускной 

квалификационной работы), 

консультация групповая. 

Подгруппа 7 

 

доц. Ковтунова Е. А., 

обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д);   

21 

через неделю:15.02-26.04 

Vorbereitung der Abschlussarbeit 

(Подготовка выпускной 

квалификационной работы), 

консультация групповая. 

Подгруппа 3 

 

доц. Бирр-Цуркан Л. Ф., 

обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д);   

22 

через неделю:15.02-26.04 

Vorbereitung der Abschlussarbeit 

(Подготовка выпускной 

квалификационной работы), 

консультация групповая. 

Подгруппа 6 

 

доц. Манёрова К. В., обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д);   

23 
14:20 - 

15:50 

через неделю:15.02-26.04 

Vorbereitung der Abschlussarbeit 

(Подготовка выпускной 

квалификационной работы), 

консультация групповая. 

Подгруппа 6 

 

доц. Манёрова К. В., обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д);   



25 
 

24 

через неделю:15.02-26.04 

Vorbereitung der Abschlussarbeit 

(Подготовка выпускной 

квалификационной работы), 

консультация групповая. 

Подгруппа 1 

 

проф. Баева Г. А., обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д);   

25 

через неделю:15.02-26.04 

Vorbereitung der Abschlussarbeit 

(Подготовка выпускной 

квалификационной работы), 

консультация групповая. 

Подгруппа 7 

 

доц. Ковтунова Е. А., 

обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д);   

26 

через неделю:15.02-26.04 

Vorbereitung der Abschlussarbeit 

(Подготовка выпускной 

квалификационной работы), 

консультация групповая. 

Подгруппа 3 

 

доц. Бирр-Цуркан Л. Ф., 

обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д);   
10. Образовательные программы: Лингвистические проблемы скандинавистики и нидерландистики 

№ День Время 23.М46-фл 23.М48-фл 

1 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

20:00 - 

21:30 

через неделю:3.03-14.04 

Теория и практика противодействия коррупционному поведению и 

проявлениям экстремизма (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Кузнецова И. В., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 

2 

21.04 

Теория и практика противодействия коррупционному поведению и 

проявлениям экстремизма (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Кузнецова И. В., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 



26 
 

3 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

17:40 - 

19:10 

через неделю:11.02-8.04 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар 

 

проф. Михайлова И. М., 

обучающиеся, 

 

163 (У11);   

4 

С
Р

Е
Д

А
 

12:40 - 

14:10 

  

12.02-12.03 

Электив. Научное письмо, лекция 

 

ст.преп. Таратонкина И. П., 

обучающиеся, 

 

134 (У11); 

5 

  

19.03;26.03,9.04-30.04 

Электив. Научное письмо, семинар 

 

ст.преп. Таратонкина И. П., 

обучающиеся, 

 

134 (У11); 

6 

14:20 - 

15:50 

12.02-12.03 

Электив. Перевод как вид 

деятельности: теория и практика, 

лекция 

 

доц. Яковлева А. А., обучающиеся, 

 

137 (У11); 

12.02-23.04 

Электив. Норвежский язык в 

межъязыковой коммуникации (на 

норвежском языке), практическое 

занятие 

 

доц. Ливанова А. Н., обучающиеся, 

 

166 (У11); 

7 

19.03;26.03,9.04-30.04 

Электив. Перевод как вид 

деятельности: теория и практика, 

семинар 

 

доц. Яковлева А. А., обучающиеся, 

 

137 (У11);   

8 

16:00 - 

17:30 

12.02-12.03 

Электив. Деловое письмо, семинар 

 

доц. Яковлева А. А., обучающиеся, 

 

137 (У11);   

9 

19.03;26.03,9.04-30.04 

Электив. Деловое письмо, 

практическое занятие 

 

доц. Яковлева А. А., обучающиеся, 

 

137 (У11);   

10 
17:40 - 

19:10 

9.04 

Учебная практика (переводческая), 

лекция 

 

доц. Яковлева А. А., обучающиеся, 

 

137 (У11);   



27 
 

11 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

10:40 - 

12:10 

  

через неделю:13.02-10.04 

Электив. Норвежский язык в 

межъязыковой коммуникации (на 

норвежском языке), практическое 

занятие 

 

асс. Яковлева Д. В., обучающиеся, 

 

237 (У11); 

12 
12:40 - 

14:10 

  

через неделю:13.02-10.04 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар 

 

доц. Ермакова О. С., обучающиеся, 

 

12-вш (У11); 

13 
14:20 - 

15:50 

13.02-24.04 

Электив. Нидерландский язык в 

межъязыковой коммуникации (на 

нидерландском языке), 

практическое занятие 

 

асс. Астахова Е. И., обучающиеся, 

 

16-вш (У11); 

10.04 

Учебная практика (переводческая), 

лекция 

 

доц. Ермакова О. С., обучающиеся, 

 

12-вш (У11); 

14 
16:00 - 

17:30 

13.02-17.04 

Электив. Нидерландский язык в 

межъязыковой коммуникации (на 

нидерландском языке), 

практическое занятие 

 

асс. Астахова Е. И., обучающиеся, 

 

16-вш (У11); 

24.04 

Электив. Норвежский язык в 

межъязыковой коммуникации (на 

норвежском языке), практическое 

занятие 

 

асс. Яковлева Д. В., обучающиеся, 

 

237 (У11); 

15 
17:40 - 

19:10 

  

24.04 

Электив. Норвежский язык в 

межъязыковой коммуникации (на 

норвежском языке), практическое 

занятие 

 

асс. Яковлева Д. В., обучающиеся, 

 

237 (У11); 

16 
20:00 - 

21:30 

через неделю:20.02-17.04 

Управление бизнесом (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Титов В. О., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 

17 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

10:40 - 

12:10 

  

21.02-21.03 

Электив. Деловое письмо, семинар 

 

асс. Яковлева Д. В., обучающиеся, 

 

208 (У11); 



28 
 

18 

12:40 - 

14:10   

21.02 

Электив. Норвежский язык в 

межъязыковой коммуникации (на 

норвежском языке), практическое 

занятие 

 

асс. Яковлева Д. В., обучающиеся, 

 

208 (У11); 

19 

  

28.02-4.04 

Электив. Деловое письмо, 

практическое занятие 

 

асс. Яковлева Д. В., обучающиеся, 

 

133 (У11); 

20 

14:20 - 

15:50 

  

через неделю:28.02-28.03 

Электив. Норвежский язык в 

межъязыковой коммуникации (на 

норвежском языке), практическое 

занятие 

 

асс. Яковлева Д. В., обучающиеся, 

 

208 (У11); 

21 

  

4.04 

Электив. Норвежский язык в 

межъязыковой коммуникации (на 

норвежском языке), практическое 

занятие 

 

асс. Яковлева Д. В., обучающиеся, 

 

208 (У11); 

22 
16:00 - 

17:30 

4.04 

Электив. Нидерландский язык в 

межъязыковой коммуникации (на 

нидерландском языке), 

практическое занятие 

 

асс. Астахова Е. И., обучающиеся, 

 

121 (У11);   

23 
17:40 - 

19:10 

4.04 

Электив. Нидерландский язык в 

межъязыковой коммуникации (на 

нидерландском языке), 

практическое занятие 

 

асс. Астахова Е. И., обучающиеся, 

 

121 (У11);   
11. Образовательные программы: Переводческое обеспечение государственной службы, Синхронный 

перевод (английский язык) 

№ День Время 23.М50-фл 23.М52-фл 

1 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

16:00 - 

17:30 

3.03 

Производственная практика 

(переводческая), лекция 

 

ст.преп. Липис Г. В., обучающиеся, 

 

13-вш (У11);   



29 
 

2 

20:00 - 

21:30 

через неделю:3.03-14.04 

Теория и практика противодействия коррупционному поведению и 

проявлениям экстремизма (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Кузнецова И. В., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 

3 

21.04 

Теория и практика противодействия коррупционному поведению и 

проявлениям экстремизма (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Кузнецова И. В., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 

4 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

09:00 - 

10:30 

  

11.02-22.04 

Художественный перевод, 

практическое занятие 

 

ст.преп. Альгина О. В., 

обучающиеся, 

 

120 (У11); 

5 
10:40 - 

12:10 

  

11.02-22.04 

Электив. Экспертиза перевода, 

практическое занятие 

 

ст.преп. Альгина О. В., 

обучающиеся, 

 

120 (У11); 

6 
12:40 - 

14:10 

через неделю:11.02-22.04 

Электив. Семинар по подготовке 

выпускной квалификационной 

работы (на немецком языке), 

семинар 

 

доц. Григорьева Л. Н., 

обучающиеся, 

 

8-вш (У11); 

15.04 

Конференц-перевод, практическое 

занятие 

 

ст.преп. Камнева Л. Э., 

обучающиеся, 

 

211 (У11); 

7 
14:20 - 

15:50 

через неделю:11.02-22.04 

Электив. Семинар по подготовке 

выпускной квалификационной 

работы (на немецком языке), 

семинар 

 

доц. Григорьева Л. Н., 

обучающиеся, 

 

8-вш (У11); 

15.04 

Конференц-перевод, практическое 

занятие 

 

ст.преп. Камнева Л. Э., 

обучающиеся, 

 

206 (У11); 

8 

С
Р

Е
Д

А
 

09:00 - 

10:30 

  

19.02-19.03 

Последовательный перевод, 

практическое занятие 

 

доц. Вьюнова Е. К., обучающиеся, 

 

232 (У11); 



30 
 

9 

  

26.03 

Конференц-перевод, практическое 

занятие 

 

ст.преп. Камнева Л. Э., 

обучающиеся, 

 

86 (У11); 

10 
10:40 - 

12:10 

  

12.02-26.03,9.04-30.04 

Синхронный перевод, 

практическое занятие 

 

ст.преп. Камнева Л. Э., 

обучающиеся, 

 

86 (У11); 

11 

12:40 - 

14:10 

  

12.02-26.03,9.04-23.04 

Синхронный перевод "шушутаж", 

практическое занятие 

 

ст.преп. Камнева Л. Э., 

обучающиеся, 

 

86 (У11); 

12 

  

30.04 

Конференц-перевод, практическое 

занятие 

 

ст.преп. Камнева Л. Э., 

обучающиеся, 

 

86 (У11); 

13 
14:20 - 

15:50 

  

12.02-26.03,9.04-30.04 

Конференц-перевод, практическое 

занятие 

 

ст.преп. Камнева Л. Э., 

обучающиеся, 

 

86 (У11); 

14 
16:00 - 

17:30 

  

23.04 

Конференц-перевод, практическое 

занятие 

 

ст.преп. Камнева Л. Э., 

обучающиеся, 

 

86 (У11); 

15 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

14:20 - 

15:50 

6.03 

Производственная практика 

(научно-исследовательская 

работа), лекция 

 

доц. Жилюк С. А., обучающиеся, 

 

6-л (У11);   

16 
20:00 - 

21:30 

через неделю:20.02-17.04 

Управление бизнесом (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Титов В. О., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 



31 
 

17 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

09:00 - 

10:30 

  

14.02-25.04 

Последовательный перевод, 

практическое занятие 

 

доц. Вьюнова Е. К., обучающиеся, 

 

232 (У11); 

18 
10:40 - 

12:10 

  

14.02-25.04 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар 

 

доц. Вьюнова Е. К., обучающиеся, 

 

232 (У11); 

19 
12:40 - 

14:10 

  

14.02 

Учебная практика (переводческая), 

практическое занятие 

 

доц. Вьюнова Е. К., обучающиеся, 

 

232 (У11); 

12. Образовательные программы: Петербургская школа литературного перевода, Синхронный перевод 

(английский язык) 

№ День Время 23.М53-фл 23.М54-фл 

1 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

09:00 - 

10:30 

  

17.02 

Учебная практика (переводческая), 

лекция 

 

доц. Лекомцева И. А., 

обучающиеся, 

 

237-а (У11); 

2 

  

через неделю:3.03-28.04 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар 

 

доц. Лекомцева И. А., 

обучающиеся, 

 

237-а (У11); 

3 
10:40 - 

12:10 

  

через неделю:17.02-28.04 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар 

 

доц. Лекомцева И. А., 

обучающиеся, 

 

237-а (У11); 

4 
20:00 - 

21:30 

через неделю:3.03-14.04 

Теория и практика противодействия коррупционному поведению и 

проявлениям экстремизма (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Кузнецова И. В., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 



32 
 

5 

21.04 

Теория и практика противодействия коррупционному поведению и 

проявлениям экстремизма (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Кузнецова И. В., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 

6 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

09:00 - 

10:30 

11.02-22.04 

Художественный перевод, 

практическое занятие 

 

ст.преп. Альгина О. В., 

обучающиеся, 

 

120 (У11);   

7 
10:40 - 

12:10 

11.02-22.04 

Электив. Экспертиза перевода, 

практическое занятие 

 

ст.преп. Альгина О. В., 

обучающиеся, 

 

120 (У11);   

8 
12:40 - 

14:10 

15.04 

Конференц-перевод, практическое 

занятие 

 

ст.преп. Камнева Л. Э., 

обучающиеся, 

 

211 (У11);   

9 
14:20 - 

15:50 

15.04 

Конференц-перевод, практическое 

занятие 

 

ст.преп. Камнева Л. Э., 

обучающиеся, 

 

206 (У11);   

10 

С
Р

Е
Д

А
 

09:00 - 

10:30 

19.02-19.03 

Последовательный перевод, 

практическое занятие 

 

доц. Вьюнова Е. К., обучающиеся, 

 

232 (У11);   

11 

26.03 

Конференц-перевод, практическое 

занятие 

 

ст.преп. Камнева Л. Э., 

обучающиеся, 

 

86 (У11);   

12 
10:40 - 

12:10 

12.02-26.03,9.04-30.04 

Синхронный перевод, 

практическое занятие 

 

ст.преп. Камнева Л. Э., 

обучающиеся, 

 

86 (У11);   



33 
 

13 

12:40 - 

14:10 

12.02-26.03,9.04-23.04 

Синхронный перевод "шушутаж", 

практическое занятие 

 

ст.преп. Камнева Л. Э., 

обучающиеся, 

 

86 (У11);   

14 

30.04 

Конференц-перевод, практическое 

занятие 

 

ст.преп. Камнева Л. Э., 

обучающиеся, 

 

86 (У11);   

15 
14:20 - 

15:50 

12.02-26.03,9.04-30.04 

Конференц-перевод, практическое 

занятие 

 

ст.преп. Камнева Л. Э., 

обучающиеся, 

 

86 (У11);   

16 
16:00 - 

17:30 

23.04 

Конференц-перевод, практическое 

занятие 

 

ст.преп. Камнева Л. Э., 

обучающиеся, 

 

86 (У11);   

17 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

20:00 - 

21:30 

через неделю:20.02-17.04 

Управление бизнесом (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Титов В. О., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 

18 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

09:00 - 

10:30 

14.02-25.04 

Последовательный перевод, 

практическое занятие 

 

доц. Вьюнова Е. К., обучающиеся, 

 

232 (У11);   

19 
10:40 - 

12:10 

14.02-25.04 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар 

 

доц. Вьюнова Е. К., обучающиеся, 

 

232 (У11);   

20 
12:40 - 

14:10 

14.02 

Учебная практика (переводческая), 

практическое занятие 

 

доц. Вьюнова Е. К., обучающиеся, 

 

232 (У11);   
13. Образовательные программы: Искусственный интеллект в моделировании речевой деятельности, 

Юридический перевод 

№ День Время 23.М56-фл 23.М59-фл 



34 
 

1 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

20:00 - 

21:30 

через неделю:3.03-14.04 

Теория и практика противодействия коррупционному поведению и 

проявлениям экстремизма (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Кузнецова И. В., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 

2 

21.04 

Теория и практика противодействия коррупционному поведению и 

проявлениям экстремизма (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Кузнецова И. В., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 

3 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

09:00 - 

10:30 

11.02-22.04 

Устный последовательный 

перевод, практическое занятие 

 

ст.преп. Мальцева М. В., 

обучающиеся, 

 

142 (У11);   

4 
10:40 - 

12:10 

11.02-22.04 

Устный последовательный 

перевод, практическое занятие 

 

ст.преп. Мальцева М. В., 

обучающиеся, 

 

142 (У11);   

5 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

09:00 - 

10:30 

13.02-24.04 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар 

 

ст.преп. Павленко Е. А., 

обучающиеся, 

 

206 (У11);   

6 
10:40 - 

12:10 

13.02-24.04 

Электив. Перевод документов в 

сфере корпоративного права, 

практическое занятие 

 

ст.преп. Павленко Е. А., 

обучающиеся, 

 

206 (У11);   

7 
20:00 - 

21:30 

  

через неделю:20.02-17.04 

Управление бизнесом (онлайн-

курс), консультация групповая 

 

доц. Титов В. О., обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д); 



35 
 

8 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

09:00 - 

10:30 

15.02-1.03,15.03-3.05 

Основы синхронного перевода, 

практическое занятие 

 

ст.преп. Куралева Т. В., 

обучающиеся, 

 

139 (У11);   

9 
10:40 - 

12:10 

15.02-1.03,15.03-3.05 

Перевод в государственных 

учреждениях, практическое 

занятие 

 

ст.преп. Куралева Т. В., 

обучающиеся, 

 

139 (У11);   
14. Образовательные программы: Классическая филология и античная традиция в мировой культуре, 

Славянские языки и литературы 

№ День Время 23.М61-фл 23.М65-фл 

1 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

20:00 - 

21:30 

через неделю:3.03-14.04 

Теория и практика противодействия коррупционному поведению и 

проявлениям экстремизма (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Кузнецова И. В., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 

2 

21.04 

Теория и практика противодействия коррупционному поведению и 

проявлениям экстремизма (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Кузнецова И. В., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 

3 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

20:00 - 

21:30 

через неделю:20.02-17.04 

Управление бизнесом (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Титов В. О., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 

15. Образовательные программы: Лингвокультурология Великобритании и США, Теория и история 

языка и языки народов Европы 

№ День Время 23.М68-фл 23.М72-фл 

1 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

20:00 - 

21:30 

через неделю:3.03-14.04 

Теория и практика противодействия коррупционному поведению и 

проявлениям экстремизма (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Кузнецова И. В., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 

2 

21.04 

Теория и практика противодействия коррупционному поведению и 

проявлениям экстремизма (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Кузнецова И. В., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 

3 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

20:00 - 

21:30 

через неделю:20.02-17.04 

Управление бизнесом (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Титов В. О., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 



36 
 

4 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

10:40 - 

12:10 

через неделю:14.02-28.03 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар 

 

доц. Дружинина Е. А., 

обучающиеся, 

 

б/н (4) (У11);   

5 

12:40 - 

14:10 

через неделю:14.02-28.03 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар 

 

доц. Дружинина Е. А., 

обучающиеся, 

 

б/н (4) (У11);   

6 

11.04 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар 

 

доц. Дружинина Е. А., 

обучающиеся, 

 

б/н (4) (У11);   

7 
14:20 - 

15:50 

  

через неделю:14.02-25.04 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар 

 

проф. Хомякова Е. Г., 

обучающиеся, 

 

116 (У11); 

8 
16:00 - 

17:30 

  

через неделю:14.02-11.04 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар 

 

проф. Хомякова Е. Г., 

обучающиеся, 

 

110 (У11); 

16. Образовательные программы: Русский язык и русская культура в аспекте русского языка как 

иностранного, Теория обучения иностранным языкам и межкультурная коммуникация 

№ День Время 23.М73-фл 23.М75-фл 

1 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

14:20 - 

15:50 

  

24.02,10.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 14 

 

проф. Попова Т. И., обучающиеся, 

 

208 (У11); 



37 
 

2 
16:00 - 

17:30 

  

24.02,10.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 14 

 

проф. Попова Т. И., обучающиеся, 

 

208 (У11); 

3 

20:00 - 

21:30 

через неделю:3.03-14.04 

Теория и практика 

противодействия коррупционному 

поведению и проявлениям 

экстремизма (онлайн-курс), 

консультация групповая 

 

доц. Кузнецова И. В., 

обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д);   

4 

21.04 

Теория и практика 

противодействия коррупционному 

поведению и проявлениям 

экстремизма (онлайн-курс), 

консультация групповая 

 

доц. Кузнецова И. В., 

обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д);   

5 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

12:40 - 

14:10 

  

8.04,22.04 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 22 

 

доц. Сергиенко О. С., 

обучающиеся, 

 

230-а (У11); 

6 
14:20 - 

15:50 

  

8.04,22.04 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 22 

 

доц. Сергиенко О. С., 

обучающиеся, 

 

230-а (У11); 

7 
16:00 - 

17:30 

  

25.02,11.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 3 

 

доц. Ганапольская Е. В., 

обучающиеся, 

 

304 (Л11); 



38 
 

8 
17:40 - 

19:10 

  

25.02,11.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 3 

 

доц. Ганапольская Е. В., 

обучающиеся, 

 

304 (Л11); 

9 

С
Р

Е
Д

А
 

09:00 - 

10:30 

  

5.03,19.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 9 

 

доц. Круглякова Т. А., 

обучающиеся, 

 

1-вш (У11); 

10 
10:40 - 

12:10 

  

5.03,19.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 9 

 

доц. Круглякова Т. А., 

обучающиеся, 

 

1-вш (У11); 

11 
14:20 - 

15:50 

  

5.03,19.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 11 

 

доц. Лыпкань Т. В., обучающиеся, 

 

8-вш (У11); 

12 
16:00 - 

17:30 

через неделю:19.02-19.03 

Подготовка выпускной 

квалификационной работы, 

семинар 

 

доц. Горбанева В. В., 

обучающиеся, 

 

416 (Ф3); 

5.03,19.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 11 

 

доц. Лыпкань Т. В., обучающиеся, 

 

8-вш (У11); 

13 
17:40 - 

19:10 

через неделю:19.02-19.03 

Производственная практика 

(научно-исследовательская 

работа), семинар 

 

проф. Павловская И. Ю., 

обучающиеся, 

 

2-у (У11);   

14 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

20:00 - 

21:30 

через неделю:20.02-17.04 

Управление бизнесом (онлайн-

курс), консультация групповая 

 

доц. Титов В. О., обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д);   



39 
 

15 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

10:40 - 

12:10 
  

21.02,7.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 6 

 

проф. Зиновьева Е. И., 

обучающиеся, 

 

9-л (У11); 

16 

  

28.02,14.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 7 

 

доц. Колесова Д. В., обучающиеся, 

 

114-а (У11); 

17 

12:40 - 

14:10 

  

21.02,7.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 6 

 

проф. Зиновьева Е. И., 

обучающиеся, 

 

9-л (У11); 

18 

  

21.02,7.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 4 

 

ст.преп. Данилов А. В., 

обучающиеся, 

 

206 (Л11); 

19 

  

28.02,14.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 7 

 

доц. Колесова Д. В., обучающиеся, 

 

114-а (У11); 

20 

14:20 - 

15:50 

  

21.02,7.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 4 

 

ст.преп. Данилов А. В., 

обучающиеся, 

 

206 (Л11); 

21 

  

21.03,4.04 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 16 

 

ст.преп. Соколова Е. В., 

обучающиеся, 

 

215 (Л11); 



40 
 

22 

16:00 - 

17:30 

  

28.02,21.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 8 

 

доц. Колосова Т. А., обучающиеся, 

 

2-вш (У11); 

23 

  

21.03,4.04 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 16 

 

ст.преп. Соколова Е. В., 

обучающиеся, 

 

215 (Л11); 

24 
17:40 - 

19:10 

  

28.02,21.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 8 

 

доц. Колосова Т. А., обучающиеся, 

 

2-вш (У11); 

17. Образовательные программы: Русский язык и русская культура в аспекте русского языка как 

иностранного 

№ День Время 23.М76-фл 23.М77-фл 

1 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

14:20 - 

15:50 

24.02,10.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 13 

 

доц. Николаева Е. К., 

обучающиеся, 

 

11-вш (У11);   

2 
16:00 - 

17:30 

24.02,10.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 13 

 

доц. Николаева Е. К., 

обучающиеся, 

 

11-вш (У11);   

3 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

10:40 - 

12:10 

4.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 5 

 

доц. Ерофеева И. Н., обучающиеся, 

 

13-п (У11);   

4 
12:40 - 

14:10 

4.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 5 

 

доц. Ерофеева И. Н., обучающиеся, 

 

13-п (У11);   



41 
 

5 
14:20 - 

15:50 

  

11.03,25.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 21 

 

доц. Щукина К. А., обучающиеся, 

 

230-а (У11); 

6 
16:00 - 

17:30 

  

11.03,25.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 21 

 

доц. Щукина К. А., обучающиеся, 

 

230-а (У11); 

7 

С
Р

Е
Д

А
 

09:00 - 

10:30 

9.04,23.04 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 23 

 

доц. Гулякова И. Г., обучающиеся, 

 

2-вш (У11); 

5.03,19.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 9 

 

доц. Круглякова Т. А., 

обучающиеся, 

 

1-вш (У11); 

8 
10:40 - 

12:10 

9.04,23.04 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 23 

 

доц. Гулякова И. Г., обучающиеся, 

 

2-вш (У11); 

5.03,19.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 9 

 

доц. Круглякова Т. А., 

обучающиеся, 

 

1-вш (У11); 

9 

14:20 - 

15:50 

  

5.03,19.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 11 

 

доц. Лыпкань Т. В., обучающиеся, 

 

8-вш (У11); 

10 

  

9.04,23.04 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 10 

 

ст.преп. Кузьмина Е. Б., 

обучающиеся, 

 

18-вш (У11); 

11 
16:00 - 

17:30 

  

5.03,19.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 11 

 

доц. Лыпкань Т. В., обучающиеся, 

 

8-вш (У11); 



42 
 

12 

  

9.04,23.04 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 10 

 

ст.преп. Кузьмина Е. Б., 

обучающиеся, 

 

18-вш (У11); 

13 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

10:40 - 

12:10 

20.02 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 5 

 

доц. Ерофеева И. Н., обучающиеся, 

 

3-п (У11);   

14 
12:40 - 

14:10 

20.02 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 5 

 

доц. Ерофеева И. Н., обучающиеся, 

 

3-п (У11);   

15 
14:20 - 

15:50 

27.02,13.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 12 

 

проф. Московкин Л. В., 

обучающиеся, 

 

11-вш (У11); 

13.03,27.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 17 

 

проф. Титаренко С. Д., 

обучающиеся, 

 

13-вш (У11); 

16 
16:00 - 

17:30 

27.02,13.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 12 

 

проф. Московкин Л. В., 

обучающиеся, 

 

11-вш (У11); 

13.03,27.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 17 

 

проф. Титаренко С. Д., 

обучающиеся, 

 

13-вш (У11); 

17 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

10:40 - 

12:10 

  

28.02,14.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 7 

 

доц. Колесова Д. В., обучающиеся, 

 

114-а (У11); 

18 
12:40 - 

14:10 

  

21.02,7.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 4 

 

ст.преп. Данилов А. В., 

обучающиеся, 

 

206 (Л11); 



43 
 

19 

  

28.02,14.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 7 

 

доц. Колесова Д. В., обучающиеся, 

 

114-а (У11); 

20 

14:20 - 

15:50 

  

21.02,7.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 4 

 

ст.преп. Данилов А. В., 

обучающиеся, 

 

206 (Л11); 

21 

  

21.02,7.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 2 

 

доц. Анциферова О. В., 

обучающиеся, 

 

221 (Л11); 

22 

  

28.02,14.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 19 

 

доц. Хруненкова А. В., 

обучающиеся, 

 

114-а (У11); 

23 

16:00 - 

17:30 

  

21.02,7.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 2 

 

доц. Анциферова О. В., 

обучающиеся, 

 

221 (Л11); 

24 

  

28.02,14.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 19 

 

доц. Хруненкова А. В., 

обучающиеся, 

 

114-а (У11); 

18. Образовательные программы: Лингвистика англоязычного общественно-политического дискурса, 

Русский язык и русская культура в аспекте русского языка как иностранного 

№ День Время 23.М78-фл 23.М83-фл 



44 
 

1 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

14:20 - 

15:50 

24.02,10.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 13 

 

доц. Николаева Е. К., 

обучающиеся, 

 

11-вш (У11);   

2 
16:00 - 

17:30 

24.02,10.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 13 

 

доц. Николаева Е. К., 

обучающиеся, 

 

11-вш (У11);   

3 

20:00 - 

21:30 

  

через неделю:3.03-14.04 

Теория и практика 

противодействия коррупционному 

поведению и проявлениям 

экстремизма (онлайн-курс), 

консультация групповая 

 

доц. Кузнецова И. В., 

обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д); 

4 

  

21.04 

Теория и практика 

противодействия коррупционному 

поведению и проявлениям 

экстремизма (онлайн-курс), 

консультация групповая 

 

доц. Кузнецова И. В., 

обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д); 

5 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

09:00 - 

10:30 

25.02,11.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 15 

 

ст.преп. Саморукова Я. А., 

обучающиеся, 

 

215 (Л11);   



45 
 

6 
10:40 - 

12:10 

25.02,11.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 15 

 

ст.преп. Саморукова Я. А., 

обучающиеся, 

 

215 (Л11);   

7 

С
Р

Е
Д

А
 

10:40 - 

12:10 

9.04,23.04 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 24 

 

ст.преп. Шарихин Е. Ю., 

обучающиеся, 

 

225 (Л11);   

8 
12:40 - 

14:10 

9.04,23.04 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 24 

 

ст.преп. Шарихин Е. Ю., 

обучающиеся, 

 

225 (Л11);   

9 
14:20 - 

15:50 

9.04,23.04 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 10 

 

ст.преп. Кузьмина Е. Б., 

обучающиеся, 

 

18-вш (У11);   

10 
16:00 - 

17:30 

9.04,23.04 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 10 

 

ст.преп. Кузьмина Е. Б., 

обучающиеся, 

 

18-вш (У11);   

11 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

12:40 - 

14:10 

20.02,6.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 1 

 

доц. Авлова Т. Б., обучающиеся, 

 

9-л (У11);   

12 
14:20 - 

15:50 

20.02,6.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 1 

 

доц. Авлова Т. Б., обучающиеся, 

 

9-л (У11);   



46 
 

13 
16:00 - 

17:30 

13.03,27.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 20 

 

доц. Цховребов А. С., 

обучающиеся, 

 

208 (У11);   

14 
17:40 - 

19:10 

13.03,27.03 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 20 

 

доц. Цховребов А. С., 

обучающиеся, 

 

208 (У11);   

15 
20:00 - 

21:30 

  

через неделю:20.02-17.04 

Управление бизнесом (онлайн-

курс), консультация групповая 

 

доц. Титов В. О., обучающиеся, 

 

С использованием 

информационно-

коммуникационных технологий 

(Д); 

16 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

09:00 - 

10:30 

28.03,11.04 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 18 

 

ст.преп. Усенко И. Ю., 

обучающиеся, 

 

5-вш (У11);   

17 
10:40 - 

12:10 

28.03,11.04 

Производственная практика 

(преддипломная), консультация 

групповая. Подгруппа 18 

 

ст.преп. Усенко И. Ю., 

обучающиеся, 

 

5-вш (У11);   

18 
14:20 - 

15:50 

  

через неделю:14.02-25.04 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар 

 

проф. Хомякова Е. Г., 

обучающиеся, 

 

116 (У11); 



47 
 

19 
16:00 - 

17:30 

  

через неделю:14.02-11.04 

Семинар по выпускной 

квалификационной работе, 

семинар 

 

проф. Хомякова Е. Г., 

обучающиеся, 

 

110 (У11); 

19. Образовательные программы: Литературное творчество 

 
№ День Время 23.М85-фл 

 

1 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

16:00 - 17:30 

17.02-14.04 

Творческий семинар, семинар 

 

проф. Аствацатуров А. А., обучающиеся, 

 

4-вш (У11); 

 

2 17:40 - 19:10 

17.02-14.04 

Творческий семинар, семинар 

 

проф. Аствацатуров А. А., обучающиеся, 

 

4-вш (У11); 

 

3 

20:00 - 21:30 

через неделю:3.03-14.04 

Теория и практика противодействия коррупционному поведению и 

проявлениям экстремизма (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Кузнецова И. В., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 

 

4 

21.04 

Теория и практика противодействия коррупционному поведению и 

проявлениям экстремизма (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Кузнецова И. В., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 

 

5 

С
Р

Е
Д

А
 

14:20 - 15:50 

через неделю:26.02-9.04 

Творческий семинар, семинар 

 

проф. Аствацатуров А. А., обучающиеся, 

 

4-вш (У11); 

 

6 

16:00 - 17:30 

через неделю:26.02-26.03 

Подготовка научно-творческого проекта, практическое занятие 

 

проф. Аствацатуров А. А., обучающиеся, 

 

4-вш (У11); 

 

7 

9.04 

Творческий семинар, семинар 

 

проф. Аствацатуров А. А., обучающиеся, 

 

4-вш (У11); 

 

8 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

20:00 - 21:30 

через неделю:20.02-17.04 

Управление бизнесом (онлайн-курс), консультация групповая 

 

доц. Титов В. О., обучающиеся, 

 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д); 

 



48 
 

9 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

14:20 - 15:50 

14.02 

Творческий семинар, семинар 

 

проф. Аствацатуров А. А., обучающиеся, 

 

209 (У11); 

 

10 16:00 - 17:30 

14.02 

Подготовка научно-творческого проекта, практическое занятие 

 

проф. Аствацатуров А. А., обучающиеся, 

 

209 (У11); 

 Адреса проведения занятий: 

 У11: Университетская набережная, д. 7-9-11, лит. В 

 Д: Дистанционная работа с преподавателем 

 Ф3: Филологический переулок, д. 3, лит. П 

 Л11: 9-я линия В.О., д. 2/11, лит. А 

      Исполнитель: Соколова Кристина Эдуардовна 

  


